ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO VILMAR DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a reforma da estrutura física do
Aeroporto de Araguacema - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a reforma da estrutura física do Aeroporto de
Araguacema - TO

JUSTIFICATIVA

O prédio que abriga o aeroporto de Araguacema está em condições
precárias em termos de segurança nas instalações elétrica e hidráulica. Além
das portas e janelas bastante danificadas.

Considerando que trata-se de local que recebe pouso de voos
comerciais para atender a demanda do município e região, faz-se necessário
melhorar as condições físicas e de segurança.

Solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e ao Governo do
Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de toda a
comunidade daquele município e região.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado